
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  122 del  21-02-2022

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n.

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI AI MESSI NOTIFICATORI IMPIEGATI
NEL SERVIZIO TRIBUTI  PER RECUPERI ELUSIONE ED
EVASIONETARI-IMU 2016.-

L'anno  duemilaventidue addì  ventuno del mese di febbraio il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco,

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del

18/11/2020;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di "

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe -

esercizio 2020;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  2021-2023;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato

approvato il PEG  2021/2023.



VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso che l’art. 3 della legge regionale n. 1 del 30/1/2006 prevede che gli Enti locali
devono adottare appositi programmi finalizzati alla ottimizzazione del servizio di riscossione
e/o al recupero dei tributi di rispettiva competenza;

Richiamata la propria determina n 992 del 30/12/2021” con la quale sono state impegnatele
somme per la notifica e l’inserimento in procedura degli avvisi di accertamento TARI-IMU
2016” di che trattasi;

Visti i Decreti Sindacali nn. 30/2019 e 14/2021con i quali, per gli adempimenti di cui sopra,
sono stati individuati e nominati i sottoelencati dipendenti ai quali sono stati attribuite le
funzioni di Messo Notificatore:

Arena Vincenzo-
Bentivegna Andrea-
Impellizzeri Salvatore-
D’angelo Laura-
Laneri Giuseppe-

Considerato che gli avvisi di accertamento, che complessivamente ammontano a n. 1.243,
sono stati notificati dal  personale autorizzato direttamente agli interessati per un numero pari
a 909 mentre la restante parte, pari a n. 334, è stata notificata a mezzo del servizio postale e
che tutti gli avvisi, ai fini della loro efficacia, sono stati caricati nella procedura
informatizzata dell’Ente;

Considerato, pertanto,che occorre procedere alla liquidazione dei compensi spettanti secondo
quanto riportato nel prospetto allegato predisposto dall’Ufficio Tributi, Responsabile del
Servizio di che trattasi, il cui ammontare è pari ad €. 4.954,05, comprensivo di oneri a carico
Ente;

Per quanto sopra esposto e integralmente richiamato,

DETERMINA

Liquidare e pagare ai dipendenti sopra menzionati, i compensi spettanti a seguito degli1)
avvisi effettivamente notificati e caricati in procedura nel sistema informatizzato
dell’Ente secondo i conteggi predisposti dall’Ufficio Tributi allegati alla presente, che
complessivamente ammontano ad €. 4.954,05 comprensivi di oneri a carico Ente.

Dare mandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di trarre i relativi mandati di2)
pagamento che risultano allocati ai cap. 332/1 M1 P4 T1 0101008 cap.332/2 M1 P4 T1
0102001 cap.378/1 M1 P4 T1 0201001 del Bilancio di previsione 2021/2023, somme
già impegnate con propria determina n. 992 del 30/12/2021.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.12 del 21-02-2022 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:

Lì  21-02-2022
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.12 del 21-02-2022 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


